

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2020**  
Processo Administrativo Nº 097/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ROGERIO MORAIS DE AGUIAR  
Data de Publicação: 04/11/2020 12:39:45

TOTAL DO PROCESSO: **701.628,25**

**ROQUE CUSTODIO JUNIOR-ME** **23.014.804/0001-45** **32.979,15**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 098 4,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Abacate

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 066 4,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG CADA. GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA DE ENTREGA. TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 280,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 076 2,40 **Total: 168,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Abobora bras/menina DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS E UMIDADES EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 168,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 086 2,45 **Total: 171,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Abobora cabotiã com casca de 1ª qualidade de tamanho médio, sem manchas escuras na casca.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 171,50

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 043 4,70 **Total: 2.115,00**

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Alface cada maço com no mínimo de 3 pés, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 2.115,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 049 28,00 **Total: 1.820,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Alho GRAU 1 – TAMANHO 6 CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 1.820,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 037 2,60 **Total: 13.520,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Banana nanica que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas ou amassadas, de 1ª qualidade.

Quantidade: 5.200 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 13.520,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 035 1,40 **Total: 546,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Batata Doce ROSADA, LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE

Quantidade: 390 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 546,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 024 3,15 **Total: 1.417,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Batata Inglesa LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 1.417,50

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 030 2,08 **Total: 364,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Cenoura NANTES OU BRASÍLIA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 364,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 095 1,97 **Total: 788,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Laranja PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 140 G CADA, MADURA, FRUTO NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,97** Total Item: 788,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 089 5,78 **Total: 3.468,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: MAÇA FUJI OU GALA PESANDO ENTRE 100 A 120 G CADA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDICAM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20%, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 3.468,00

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 028 3,96 **Total: 1.108,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Mandioca amarela de primeira qualidade, previamente descascada e lavada, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto), além de coloração anormal (branca com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Embalagem: única, plástica de polietileno transparente, resistente e sem rupturas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 1.108,80

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 074 4,50 **Total: 1.125,00**

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: Ovos de galinha tamanho Médio de primeira qualidade, deverá ser de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. O ovo deverá ter um peso mínimo de 50 gramas, a clara deve ser límpida, transparente e consistente e a gema deve ser translúcida, consistente, centralizada, sem desenvolvimento de germes (Decreto nº 56.585 de 20 de julho de 1965 Publicado D.O.U de 22/07/1965) e conforme RIISPOA – Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. EMBALAGEM: Primária: Os ovos devem ser acondicionados em caixa com tampa de polpa moldada de material descartável com capacidade para 12 (doze) unidades. Secundária: As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias como caixas lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, validade mínima de 20 dias na entrega, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 1.125,00

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 066 1,43 **Total: 207,35**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: REPOLHO VERDE TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 207,35

**LOTE 193** Quant.: 1 Num: 031 3,00 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: TOMATE ESTAQUEADO (1 QUALIDADE), FRESCOS, ÍNTEGROS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 780,00

**LOTE 195** Quant.: 1 Num: 081 9,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo:

Descrição: UVA TIPO RUBI OU ITÁLIA deve ser doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar murcha ou despençando

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 2.700,00

**SANTO ANTONIO PRBI ALIMENTOS LTDA** **23.589.959/0001-00** **600.790,90**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 090 4,45 **Total: 2.225,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: merilu Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó solúvel, 400 g ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, 400 G DESCRIÇÃO: Achocolatado em pó solúvel, primeira qualidade, obtido pela mistura do cacau em pó com açúcar (sacarose, maltose, glicose ou lactose) e leite em pó, podendo ser adicionado de outras substâncias alimentícias como: produtos maltados, farinha de cereais e ovos, atendendo as especificações técnicas da NTA 39 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: Sacos de polietileno resistente, vedado hermeticamente, ou lata ou pote plástico acondicionado de 400 gramas de peso líquido do produto, devidamente rotulado e identificado no aspecto qualitativo, quantitativo e com prazo de validade, conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe do fabricante. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar no mínimo 06 (seis) meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 2.225,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 021 1,35 **Total: 4.050,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: aragua Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Água mineral sem gás, 500 ml

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 4.050,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 004 10,30 **Total: 5.150,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: aragua Modelo:

Descrição: Água mineral sem gás, galão de 20 litros

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,30** Total Item: 5.150,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 009 10,50 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: yoki Modelo:

Descrição: Amendoim cru c/ pele, sem casca, pacote com mínimo de 500 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 2.100,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 037 4,05 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: amafil Modelo:

Descrição: Amido de milho pacote de 500g

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 324,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 094 2,90 **Total: 174,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: arifhama Modelo:

Descrição: Aroma artificial, baunilha frasco com 30 ml

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 174,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 045 5,90 **Total: 2.832,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: vale fertil Modelo:

Descrição: Azeitona verde sem caroço, embalagem de 150 g peso líquido drenado

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 2.832,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 005 6,85 **Total: 1.164,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: dori Modelo:

Descrição: Bala doce dura, pacote com sabores variados, pacote de aproximadamente 700 g

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 1.164,50

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 011 7,20 **Total: 1.224,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: dori Modelo:

Descrição: BALA MASTIGÁVEL PACOTE COM 600 G SABOR IOGURTE

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 1.224,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 093 9,78 **Total: 978,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: dori Modelo:

Descrição: Bala mastigável, pacote com apenas uma sabor, podendo ser iogurte ou morango ou uva, pacote de 700 g

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,78** Total Item: 978,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 075 2,20 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: nutri Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Barra de Cereal, embalagem com no mínimo 22 g. As barras contêm cereais integrais, ou seja, que não passaram pelo processo de refinação, preservando assim todos os seus nutrientes, como fibras, vitaminas e minerais. VALIDADE: O produto deverá apresentar no mínimo 06 (seis) meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 11.000,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 057 12,70 **Total: 1.905,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: nals Modelo:

Descrição: Batata frita, tipo palha, pacote de 500 g

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 1.905,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 022 1,35 **Total: 8.100,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: lider Modelo:

Descrição: Bebida láctea UAT ou UHT, sabor chocolate, 200 ml com canudo embalado acoplado - O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (e atualizações, quando houver), em especial, a Instrução Normativa N° 16, de 23/08/2005, MAPA, Resolução n.º 04/88, CNS/MS, Resolução RDC n.º 12, de 12/01/98, ANVISA/MS, Instrução Normativa n.º 22, 24/11/2005, MAPA, Resolução RDC n.º 360, de 23/12/2003, ANVISA/MS, Resolução RDC n.º 42, de 29/08/13, ANVISA/MS; Resolução – RDC n.º 14, de 28/03/14 – ANVISA e Resolução – RDC n.º 26, de 02/07/15 – ANVISA.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 8.100,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 020 5,17 **Total: 18.095,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: maguary Modelo:

Descrição: Bebida néctar de frutas, 1 litro, sabor morango.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 18.095,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 029 2,24 **Total: 7.840,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: maguari Modelo:

Descrição: Bebida néctar de frutas, com canudo embalado acoplado, 200 ml, sabor maçã

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 7.840,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 017 2,24 **Total: 7.840,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: maguary Modelo:

Descrição: Bebida néctar de frutas, com canudo embalado acoplado, 200 ml, sabor uva

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 7.840,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 016 3,60 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: prediletto Modelo:

Descrição: Biscoito maisena pacote com 3 unidades embalagem de 400g

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.620,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 079 3,77 **Total: 3.204,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: marilan Modelo:

Descrição: Biscoito salgado, sabor original, pacote com 06 unidades com mínimo de 26g cada, tipo Pit Stop ou similar

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 3.204,50

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 017 35,45 **Total: 3.190,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antonio Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: BOLO BRANCO TIPO ANIVERSÁRIO, RECHEADO COM UMA CAMADA DE CHANTILY E MORANGO. COBERTURA DE GLACÊ SIMPLES. DESCRIÇÃO: Bolo branco tipo aniversário, recheado com uma camada de chantilly e morango. Cobertura de glacê simples. Peso mínimo de 2 e máximo 7 quilos, preparado no máximo no dia anterior à entrega, transportado e acondicionado em lugar refrigerado. Tamanho e peso do bolo, será a combinar, conforme a necessidade do evento. Deverá atender as especificações técnicas da NTA 57e 84 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: O bolo deverá estar sobre uma forma ou prato descartável de isopor ou papelão laminado, em tamanho compatível com o produto. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ser confeccionado com máximo de 24 horas antes da data de sua entrega.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 35,45** Total Item: 3.190,50

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 057 36,20 **Total: 3.258,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: BOLO BRANCO TIPO ANIVERSÁRIO, RECHEADO COM UMA CAMADA DE LEITE CONDENSADO COM DOCE DE ABACAXI E COBERTURA DE CHANTILY. DESCRIÇÃO: Bolo branco tipo aniversário, recheado com uma camada de leite condensado com doce de abacaxi e cobertura de Chantily. Peso mínimo de 2 quilos e máximo de 7 quilos, preparado no máximo no dia anterior à entrega, transportado e acondicionado em lugar refrigerado. Tamanho e peso do bolo, será a combinar, conforme a necessidade do evento. Deverá atender as especificações técnicas da NTA 57 e 84 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: O bolo deverá estar sobre uma forma ou prato descartável de isopor ou papelão laminado, em tamanho compatível com o produto. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ser confeccionado com máximo de 24 horas antes da data de sua entrega.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 36,20** Total Item: 3.258,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 048 2,95 **Total: 5.900,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: panco Modelo:

Descrição: Bolo de baunilha com recheio de chocolate 70g tipo panfi ou similar

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 5.900,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 012 6,55 **Total: 1.965,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: panco Modelo:

Descrição: Bolo de baunilha embalagem de 300g, panco ou similar

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.965,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 019 2,95 **Total: 5.900,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: panco Modelo:

Descrição: Bolo de chocolate com recheio de chocolate 70g tipo panfi ou similar

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 5.900,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 096 6,55 **Total: 1.965,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: panco Modelo:

Descrição: Bolo de chocolate embalagem de 300g, panco ou similar

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.965,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 031 37,95 **Total: 3.415,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antonio Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: BOLO DE CHOCOLATE TIPO ANIVERSÁRIO, RECHEADO COM UMA CAMADA DE LEITE CONDENSADO COM BRIGADEIRO, COBERTURA DE BRIGADEIRO COM CHOCOLATE GRANULADO  
DESCRIÇÃO: Bolo de chocolate tipo aniversário, recheado com uma camada de leite condensado com brigadeiro, cobertura de brigadeiro com chocolate granulado. Peso mínimo de 2 quilos e máximo de 7 quilos, preparado no máximo no dia anterior à entrega, transportado e acondicionado em lugar refrigerado. Tamanho e peso do bolo, será a combinar, conforme a necessidade do evento. Deverá atender as especificações técnicas da NTA 57 e 84 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: O bolo deverá estar sobre uma forma ou prato descartável de isopor ou papelão laminado, em tamanho compatível com o produto. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ser confeccionado com máximo de 24 horas antes da data de sua entrega.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 37,95** Total Item: 3.415,50

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 088 6,55 **Total: 1.965,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: panco Modelo:

Descrição: Bolo de Laranja embalagem de 300g, panco ou similar

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.965,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 089 6,55 **Total: 1.965,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: panco Modelo:

Descrição: Bolo de Milho embalagem de 300g, panco ou similar

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 1.965,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 001 4,15 **Total: 24.277,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: Bolo gelado branco, regado com calda de leite e leite condensado e cobertura de coco ralado, no tamanho aproximado de 4 a 5 cm, pesando no mínimo 110gr, quadrado, preparado no máximo no dia anterior à entrega, transportado e acondicionado em lugar refrigerado. Deverá atender as especificações técnicas da NTA 57 e 84 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: O bolo deverá estar embalado individualmente com papel alumínio. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ser confeccionado com máximo de 24 horas antes da data de sua entrega.

Quantidade: 5.850 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 24.277,50

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 026 4,15 **Total: 24.277,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: Bolo gelado chocolate, regado com calda de leite e leite condensado e cobertura de coco ralado, no tamanho aproximado de 4 a 5 cm, pesando no mínimo 110gr, quadrado, preparado no máximo no dia anterior à entrega, transportado e acondicionado em lugar refrigerado. Deverá atender as especificações técnicas da NTA 57 e 84 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: O bolo deverá estar embalado individualmente com papel alumínio. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ser confeccionado com máximo de 24 horas antes da data de sua entrega

Quantidade: 5.850 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 24.277,50

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 099 3,65 **Total: 21.170,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: BOLO GELADO RECHEIO DE ABACAXI OU MORANGO regado com calda de leite e leite condensado e cobertura de coco ralado, no tamanho aproximado de 4 a 5 cm, pesando no mínimo 110gr, quadrado, devendo conter na sua parte interna recheio com pedaços de abacaxi ou morango são e frescos, preparado no máximo no dia anterior à entrega, transportado e acondicionado em lugar refrigerado. Deverá atender as especificações técnicas da NTA 57 e 84 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: O bolo deverá estar embalado individualmente com papel alumínio. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá ser confeccionado com máximo de 24 horas antes da data de sua entrega.

Quantidade: 5.800 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 21.170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 053	10,35	<b>Total: 3.105,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: nestle	Modelo:	
Descrição: Bombons sortidos, em caixa, com mínimo de 300g 1º qualidade				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,35</b>			Total Item: 3.105,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 057	8,75	<b>Total: 30.625,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: macali	Modelo:	
Descrição: CAFÉ EXTRA FORTE EMBALADO A VÁCUO PACOTE DE 500GR				
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 8,75</b>			Total Item: 30.625,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 064	1,62	<b>Total: 162,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: arisco	Modelo:	
Descrição: Caldo de carne, caixa c/ 12 tabletes no mínimo de 9,5 g cada				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,62</b>			Total Item: 162,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 035	2,10	<b>Total: 115,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: vimar	Modelo:	
Descrição: Canela em pó, pacote de 10 g				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 115,50
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 084	2,80	<b>Total: 154,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: vimar	Modelo:	
Descrição: Canela em rama, pacote de 10 g				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 154,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 013	3,78	<b>Total: 340,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: pateko	Modelo:	
Descrição: Canjica branca, tipo 1, pct com 500g				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 3,78</b>			Total Item: 340,20
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 084	10,80	<b>Total: 8.208,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: nutribem	Modelo:	
Descrição: Carne de frango, tipo peito, sem osso, sem adição de sal e sem temperos, manipulada em perfeitas condições higiênicas, proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial, congelado em temperatura igual ou inferior a -18 °C (dezoito graus Celsius negativo) ou resfriado na zona térmica de 0°C. O produto deverá atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978, da Portaria nº 210 de 10/11/1998 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura e Abastecimento e das condições gerais do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura, entre outras legislações em vigor. EMBALAGEM: Produto acondicionado em saco plástico com aproximadamente 2 kg do produto, resistente, hermeticamente fechado, de acordo com a praxe do fabricante, reembalado em caixa de papelão limpo, íntegro, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o prazo de validade, marca, procedência, condições de armazenamento, número de registro no órgão competente e demais dados conforme a legislação vigente, na embalagem interna e externa. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias, a partir da data de entrega.				
Quantidade: 760	<b>Valor Unit.: 10,80</b>			Total Item: 8.208,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 026	15,62	<b>Total: 781,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: sto antonio	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Carvão vegetal pacote de 5 KG, não ativado, origem eucalipto, pedaços sólidos, granulado, cor preta e inodoro. EMBALAGEM: Produto com peso líquido de 05 quilograma, embalagem em papel kraft sendo material atóxico, resistente, hermeticamente fechado, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, peso líquido, reembalado de acordo com a praxe comercial

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,62** Total Item: 781,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 089 4,28 **Total: 749,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: d ajuda Modelo:

Descrição: Catchup em balagem de 390g : Produzido com ingredientes selecionados, Água, tomate, vinagre, açúcar, sal, xarope de glicose de milho, pimenta vermelha, espessantes carboximetilcelulose sódica e goma xantana, acidulante ácido cítrico, conservador ácido sórbico e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 749,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 030 3,79 **Total: 663,25**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antono Modelo:

Descrição: Cebola AMARELA DE CABEÇA, IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO LARVAS E PARASITAS

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 663,25

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 090 4,45 **Total: 801,00**

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: Cheiro verde

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 801,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 004 24,95 **Total: 2.994,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: harald Modelo:

Descrição: Chocolate ao leite em barra, embalagem de 1 kg

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 24,95** Total Item: 2.994,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 050 26,65 **Total: 3.198,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: harald Modelo:

Descrição: Chocolate branco em barra, embalagem de 1 kg

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 26,65** Total Item: 3.198,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 037 17,35 **Total: 2.255,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: dona jura Modelo:

Descrição: Chocolate em pó, mínimo de 50% cacau, pct com de 200g

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 17,35** Total Item: 2.255,50

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 074 8,15 **Total: 1.630,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: dori Modelo:

Descrição: Chocolate granulado, pacote com 500 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 1.630,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 085 3,10 **Total: 837,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: la preferida Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Coco ralado, pacote com 100 g

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 837,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 046 3,85 **Total: 9.625,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: copomais Modelo:

Descrição: Copo descartável de 180 ml, pacote com 100 unidades

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 9.625,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 058 2,49 **Total: 124,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vimar Modelo:

Descrição: Cravo da Índia, pct com de 10g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 124,50

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 049 2,95 **Total: 132,75**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vimar Modelo:

Descrição: Erva doce, semente, pacote de 20g

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 132,75

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 046 2,49 **Total: 597,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: fugini Modelo:

Descrição: Ervilha embalagem de 200 g de peso líquido drenado

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 597,60

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 036 2,40 **Total: 1.272,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: val Modelo:

Descrição: Extrato de tomate, lata com 340 kg

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.272,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 008 2,81 **Total: 1.039,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: tia ofelia Modelo:

Descrição: Farinha de trigo especial, enriquecido c/ ferro e ácido fólico pacote com 1 kg

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 2,81** Total Item: 1.039,70

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 022 4,12 **Total: 1.380,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: yoki Modelo:

Descrição: Farofa de mandioca, pronta e temperada, sabor tradicional, pacote com 500g

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 4,12** Total Item: 1.380,20

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 059 6,39 **Total: 2.556,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: todo dia Modelo:

Descrição: Feijão tipo carioca pact 1 Kg

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 2.556,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 030 1,25 **Total: 87,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: fermix Modelo:

Descrição: Fermento biológico instantaneo seco 10g

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 1,25</b>			Total Item: 87,50
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 059	6,65	<b>Total: 598,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: royal	Modelo:	
Descrição: Fermento químico em pó, pote com 250 g				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 6,65</b>			Total Item: 598,50
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 027	3,20	<b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: jaguari	Modelo:	
Descrição: Filtro de papel 103 pacote com 30 unidades				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 4.800,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 079	1,75	<b>Total: 52,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: vimar	Modelo:	
Descrição: Folha de louro pct com 4g				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1,75</b>			Total Item: 52,50
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 076	2,75	<b>Total: 605,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: sinha	Modelo:	
Descrição: Fubá mimoso, pct com de 500g				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 2,75</b>			Total Item: 605,00
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 064	14,55	<b>Total: 1.455,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ki gelo	Modelo:	
Descrição: Gelo em cubos, filtrado e higienizado, pct com 5 kg				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,55</b>			Total Item: 1.455,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 011	10,97	<b>Total: 274,25</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: sto antonio	Modelo:	
Descrição: GENGIBRE IN NATURA, FRESCO, TENRO, NÃO BROTADO				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 10,97</b>			Total Item: 274,25
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 044	2,49	<b>Total: 3.735,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: carolina	Modelo:	
Descrição: IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS SABOR MAÇA POTE COM 100G OU MAIS.				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,49</b>			Total Item: 3.735,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 021	2,49	<b>Total: 3.735,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: carolina	Modelo:	
Descrição: IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO POTE COM 100G OU MAIS.				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,49</b>			Total Item: 3.735,00
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 099	2,49	<b>Total: 3.735,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: carolina	Modelo:	
Descrição: IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS SABOR PESSEGO POTE COM 100G OU MAIS.				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,49</b>			Total Item: 3.735,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 077	2,49	<b>Total: 3.735,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: carolina	Modelo:	
Descrição: IOGURTE CREMOSO COM POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI POTE COM 100G OU MAIS.				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,49</b>			Total Item: 3.735,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 034	3,13	<b>Total: 406,90</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: d anna	Modelo:	
Descrição: Leite de coco embalagem com 200ml				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 3,13</b>			Total Item: 406,90
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 092	3,86	<b>Total: 3.860,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: hercules	Modelo:	
Descrição: Leite pasteurizado TIPO A EMBALAGEM DE 1 LITRO (saquinho) Descrição: Leite de vaca integral de primeira qualidade, pasteurizado a 75°C, e resfriado rapidamente, sem adição de conservantes, ausência de sujidades, parasitas, larvas, matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Características sensoriais: aspecto líquido, cor branca, odor e sabor: característicos, sem sabores nem odores estranhos. Embalagem de polietileno e não deverá apresentar sinais de alterações das embalagens bem como quaisquer modificações de naturezas físicas, químicas ou sensoriais do produto, deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem: Nome completo do alimento e tipo; marca; data de fabricação, vencimento ou data de validade, anotados no formato próprio da língua portuguesa (dia, mês e ano). Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; sigla e n <sup>o</sup> de registro em vigência no órgão competente. PRAZO DE VALIDADE: no ato da entrega o produto não poderá ter sua data de validade inferior a 06 (seis) meses				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 3,86</b>			Total Item: 3.860,00
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 027	3,55	<b>Total: 7.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: hercules	Modelo:	
Descrição: LEITE PASTEURIZADO UHT INTEGRAL DESCRIÇÃO: Leite de vaca Integral UHT homogeneizado e com matérias-primas de primeira qualidade, ausência de sujidades, parasitas, larvas, matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Características sensoriais: aspecto líquido, cor branca, odor e sabor: característicos, sem sabores nem odores estranhos. EMBALAGEM: Primária: O leite UHT deverá ser envasado sob condições assépticas, impermeável ao ar, luz e micro-organismos, esterilizadas e hermeticamente fechadas em caixa de 01 (um) litro multilaminada, cartonada, tipo Tetra Pack e não deverá apresentar sinais de alterações das embalagens, bem como quaisquer modificações de naturezas físicas, químicas ou sensoriais do produto, deverão constar ainda as seguintes informações, impressas na própria embalagem: Nome completo do alimento e tipo; marca; data de fabricação, vencimento ou data de validade, anotados no formato próprio da língua portuguesa (dia, mês e ano). Nome e endereço completo do fabricante ou embalador; peso ou volume líquido, ou peso drenado, com respectivas unidades de medidas; sigla e n <sup>o</sup> de registro em vigência no órgão competente; Secundária: caixas de papelão com 12 unidades, com a marca do leite. PRAZO DE VALIDADE: no ato da entrega o produto não poderá ter sua data de validade inferior a 06 (seis) meses				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,55</b>			Total Item: 7.100,00
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 084	4,48	<b>Total: 313,60</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: sto antonio	Modelo:	
Descrição: Limão, TAITI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLA FIRME E INTACTA				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 4,48</b>			Total Item: 313,60
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 027	16,27	<b>Total: 6.508,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: aurora	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Linguiça tipo toscana, de primeira qualidade, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com cor, cheiro e sabor próprio, conter no máximo 10% de sebo e gordura, limpo, manipulado em perfeitas condições higiênicas, procedente de estabelecimento sob inspeção oficial, e congelado, mantendo congelado em temperatura de -12°C a -18°C, transportada em condições que preservem a qualidade e as características do alimento congelado. Durante o processamento deverá ser realizada a aparagem para eliminação dos excessos de gordura, sebo, cartilagem e aponevroses. O produto deverá atender as especificações técnicas da NTA 03 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978, condições gerais do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem animal do Ministério da Agricultura entre outras disposições legais. EMBALAGEM: O produto deverá ser embalado em sacos de polietileno, transparente, atóxico, resistente ao transporte e ao armazenamento, acondicionado em caixas de papelão lacradas, devidamente rotuladas com identificação, demonstrando aspectos qualitativo e quantitativo, constando o prazo de validade, peso líquido, peso bruto, marca, procedência, condições de armazenamento, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 16,27** Total Item: 6.508,00

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 034 2,42 **Total: 605,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: liane Modelo:

Descrição: Macarrão semola, pacote 500g. Descrição: A Massa Sêmola é produzida com farinha de Trigo Especial, obtendo um produto soltinho firme e de alta qualidade. Sem Colesterol (assim como todo macarrão sem ovos).  
Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais, urucum e cúrcuma.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,42** Total Item: 605,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 034 2,48 **Total: 744,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: liane Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Padre Nosso, com ovos pacote com 500 g

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 744,00

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 052 2,52 **Total: 756,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: liane Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Pene, com ovos pacote com 500 g

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 756,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 069 3,93 **Total: 1.139,70**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: suavity Modelo:

Descrição: Maionese tradicional, pote com 500 g

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 1.139,70

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 017 1,77 **Total: 637,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: Mamão formosa

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 637,20

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 037 5,78 **Total: 3.236,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: Manga Tommy

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 5,78** Total Item: 3.236,80

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 081 4,74 **Total: 1.185,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: doriana Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Orégano pacote 10g

Quantidade: 135 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 229,50

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 087 15,95 **Total: 3.828,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: guacira Modelo:

Descrição: Palmito juçara ou pupunha tolete em conserva, Palmito juçara ou pupunha em conserva preparado com o gomo terminal comestível do caule, sob a forma de roletes tenros, envasados imersos em solução aquosa apropriada, em recipientes herméticos submetidos ao adequado processo tecnológico, atendendo as especificações técnicas da NTA 31 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. EMBALAGEM: Recipiente de vidro, acondicionando mínimo de 300 gramas de peso líquido drenado do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 3.828,00

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 042 16,78 **Total: 6.376,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: chef lino Modelo:

Descrição: Pão de alho tradicional, contendo 5 unid de pães tipo baguete, recheados com pasta de alho e queijo, embalagem com de 400g.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 16,78** Total Item: 6.376,40

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 024 5,69 **Total: 4.210,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: panco Modelo:

Descrição: Pão de forma, fatiado, pacote com 500g

Quantidade: 740 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 4.210,60

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 081 10,30 **Total: 8.549,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: sto antonio Modelo:

Descrição: Pão tipo francês, com sal, peso aproximado de 50g

Quantidade: 830 **Valor Unit.: 10,30** Total Item: 8.549,00

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 095 2,98 **Total: 1.490,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: facilit Modelo:

Descrição: Papel aluminio 7,5m x 30cm

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 1.490,00

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 065 3,88 **Total: 3.880,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: yuri Modelo:

Descrição: Papel toalha para cozinha pct com 2 rolos, folha dupla tamanho 19x22 cm com 60 folhas cada.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 3.880,00

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 069 4,95 **Total: 346,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ki paladar Modelo:

Descrição: Pimenta do Reino Moida, embalagem com 40 g

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 346,50

**LOTE 142** Quant.: 1 Num: 014 5,74 **Total: 401,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ponzan Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Pimenta Siria, embalagem com 30g

Quantidade: 70

**Valor Unit.: 5,74**

Total Item: 401,80

---

<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 007	0,39	<b>Total: 975,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

---

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: duda	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: Pipoca doce, pacote plástico vermelho com de 18g

Quantidade: 2.500

**Valor Unit.: 0,39**

Total Item: 975,00

---

<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 009	13,70	<b>Total: 10.960,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

---

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dori	Modelo:
---------	--------------	-------------	---------

Descrição: Pirulito colorido em espiral, de aproximadamente 4 cm de diâmetro, pacote de 500 g

Quantidade: 800

**Valor Unit.: 13,70**

Total Item: 10.960,00

---

<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 019	9,75	<b>Total: 4.875,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dori	Modelo:
---------	--------------	-------------	---------

Descrição: Pirulito em formato de bola, com recheio mastigável, pacote de 430 g, pacote com apenas um sabor

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 9,75**

Total Item: 4.875,00

---

<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 017	9,05	<b>Total: 4.525,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dori	Modelo:
---------	--------------	-------------	---------

Descrição: Pirulito em formato de bola, sem recheio, pacote mínimo de 430 g, sabor morango

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 9,05**

Total Item: 4.525,00

---

<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 005	9,05	<b>Total: 5.882,50</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: dori	Modelo:
---------	--------------	-------------	---------

Descrição: Pirulito formato de bola sem recheio mastigavel sabor morango, pacote com 430g.

Quantidade: 650

**Valor Unit.: 9,05**

Total Item: 5.882,50

---

<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,15	<b>Total: 2.075,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: wyda	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: Plastico filme (pvc) 28cm x 15mts

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 4,15**

Total Item: 2.075,00

---

<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 016	1,00	<b>Total: 500,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

---

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: apti	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: Pó de Gelatina sabor abacaxi 30g

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 1,00**

Total Item: 500,00

---

<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 091	1,00	<b>Total: 500,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

---

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: apti	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: Pó de Gelatina sabor cereja 30g

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 1,00**

Total Item: 500,00

---

<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 054	1,00	<b>Total: 500,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

---

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: apti	Modelo:
---------	---------------	-------------	---------

Descrição: Pó de Gelatina sabor limão 30g

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 500,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: apti	Modelo:
Descrição: Pó de Gelatina sabor morango 30g			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 500,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: apti	Modelo:
Descrição: Pó de Gelatina sabor uva 30g			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 500,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 510,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: copomais	Modelo:
Descrição: Pratinho plástico descartável, branco, fundo, de 15 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,70</b>		Total Item: 510,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 3.275,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: amelia	Modelo:
Descrição: Preparado para creme tipo chatilly, caixa UHT, 1 litro			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 13,10</b>		Total Item: 3.275,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 3.276,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: apti	Modelo:
Descrição: Preparado sólido p/ refresco, mínimo de 25 g, sabores variados			
Quantidade: 4.200	<b>Valor Unit.: 0,78</b>		Total Item: 3.276,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 19.915,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: perdigao	Modelo:
Descrição: Presunto cozido fatiado, magro PRESUNTO COZIDO FATIADO, MAGRO DESCRIÇÃO: Presunto cozido magro preparado com pernil, sem osso, sem capa de gordura, fatiado na gramatura aproximada de 18 a 22 g, congelado, primeira qualidade, obtido em perfeitas condições de higiene, proveniente de abatedouros e retalhista sob inspeção oficial, manipulado adequadamente e submetido à cocção com adição ou não de condimentos e também convenientemente conservado, mantido refrigerado no limite superior de 10°C. O produto deverá atender as especificações técnicas da NTA 08 do Decreto Estadual nº 12.486 de 21/10/1978 e do Artigo n.º 399 do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária dos Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura, entre outras legislações em vigor. EMBALAGEM: Produto acondicionado em plástico de polietileno contendo aproximadamente 1 kg, reembalado de acordo com a praxe do fabricante, devidamente rotulada e identificada nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o peso líquido, prazo de validade, marca, procedência de fabricação, condições de armazenamento, número do registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 23,43</b>		Total Item: 19.915,50
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 29.925,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: sao leopoldo	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Descrição: Queijo muçarela fatiada DESCRIÇÃO: Queijo muçarela fatiada na gramatura aproximada de 22 a 25 g, congelada, primeira qualidade, o produto deverá atender as condições gerais do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura, especificações técnicas da NTA 11 do Decreto Estadual nº 12.486 de 21/10/1978 entre outras legislações em vigor. EMBALAGEM: Acondicionado em plástico de polietileno, com peso aproximado de 1 Kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando o peso líquido, prazo de validade, marca, procedência de fabricação, condições de armazenamento, número de registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 33,25** Total Item: 29.925,00

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 094 4,23 **Total: 888,30**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ipanema Modelo:

Descrição: Queijo parmesão ralado, tradicional, pct de 50 g

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 888,30

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 036 5,35 **Total: 16.050,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: funada Modelo:

Descrição: Refrigerante sabor cola frasco de 2 litros, de primeira qualidade

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 16.050,00

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 033 2,65 **Total: 6.360,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: coca cola Modelo:

Descrição: Refrigerante sabor cola, lata de 350 ml, de primeira qualidade

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 6.360,00

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 041 4,65 **Total: 13.950,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: kuat Modelo:

Descrição: Refrigerante sabor guaraná frasco de 2 litros, de primeira qualidade

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 13.950,00

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 093 2,74 **Total: 6.576,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: antarctica Modelo:

Descrição: Refrigerante sabor guaraná, lata de 350 ml, de primeira qualidade

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 2,74** Total Item: 6.576,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 010 7,45 **Total: 37.250,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: fort lixo Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO, PRETO CAPACIDADE DE 15 LITROS, MICRA 12 PACOTE COM 20 UNIDADES  
DESCRIÇÃO: Saco Plástico para acondicionamento de resíduo comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de alta ou baixa densidade, MICRA 12 capacidade volumétrica 15 litros, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e Código de Defesa do Consumidor Art. 39 parágrafo VIII. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico resistente, contendo 20 unidades, de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 37.250,00

**LOTE 175** Quant.: 1 Num: 020 2,34 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: marlin Modelo:

Descrição: Sal grosso, iodado, pacote com 1kg

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 117,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 072	1,89	<b>Total: 396,90</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: cristal ouro	Modelo:	
Descrição: Sal refinado iodado, pacote com 1kg				
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 396,90
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 076	3,28	<b>Total: 1.148,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: palmeira	Modelo:	
Descrição: Sardinha em óleo comestível, lata com de 125 g				
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 3,28</b>			Total Item: 1.148,00
<b>LOTE 190</b>	Quant.: 1	Num: 057	7,75	<b>Total: 6.975,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: life	Modelo:	
Descrição: Suco natural, sem conservantes, garrafa, com mínimo de 900 ml				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 7,75</b>			Total Item: 6.975,00
<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 056	4,50	<b>Total: 4.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: marata	Modelo:	
Descrição: Suco néctar de uva, embalagem de 1lt				
Quantidade: 920	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 4.140,00
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 030	3,65	<b>Total: 365,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: kitano	Modelo:	
Descrição: Tempero em pó p/ carnes, pacote de 60 g caixa com 12 sachês de 5 g cada				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,65</b>			Total Item: 365,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 044	4,15	<b>Total: 207,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: kodilar	Modelo:	
Descrição: Trigo para quibe				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,15</b>			Total Item: 207,50
<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 072	4,90	<b>Total: 490,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: vitalia	Modelo:	
Descrição: Vinagre tinto, frasco com no minino 750 ml				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 490,00
<b>MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP</b>			<b>12.811.487/0001-71</b>	<b>8.151,20</b>
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 065	5,00	<b>Total: 5.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BARÃO	Modelo:	
Descrição: Chá mate, sabor natural, caixa com 250g				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 5.000,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 096	2,72	<b>Total: 544,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PLAZAPEL	Modelo:	
Descrição: Colher plástica descartável p/ sobremesa, aprox. 12,5 cm, pacote com 50 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,72</b>			Total Item: 544,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 071	3,493	<b>Total: 1.397,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PLAZAPEL	Modelo:	
Descrição: Colher plástica descartável para refeição, aprox. 15,5 cm, pacote com 50 unidades				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,493</b>			Total Item: 1.397,20
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 027	3,00	<b>Total: 270,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GABOARDI	Modelo:	
Descrição: Fosforo pacote com 10 caixas com 40 unidades cada				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 270,00
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 008	7,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PELBRASS	Modelo:	
Descrição: Saco de papel kraft pardo, capacidade de 1 kg, pacote com 100 und				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 700,00
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 055	2,00	<b>Total: 40,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ORLEPLAST	Modelo:	
Descrição: Saco plastico de gelinho com 100 unidades, medidas de cada saco: 24cm x 4cm (cxl) aproximadamente.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 40,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 067	4,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ORLEPLAST	Modelo:	
Descrição: Saco plástico p/ cachorro quente, mínimo de 22 cm x 14 cm, pacote com 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 200,00
<b>MARCIA APARECIDA SOARES CUELVA LUPO - ME</b>			<b>18.361.831/0001-54</b>	<b>59.707,00</b>
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 077	2,30	<b>Total: 460,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BELLOCOPO	Modelo:	
Descrição: Faca plástica descartável, para refeição, reforçada, tam. aprox 17 cm de comprimento, pacote com 50 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 460,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 014	1,50	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BELLOCOPO	Modelo:	
Descrição: GARFO PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA 12,5 PCT COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,50</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 045	2,10	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BELLOCOPO	Modelo:	
Descrição: Garfo plástico para refeição, reforçado, tam. Aprox. 12,5 cm pacote com 50 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,10</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 068	1,09	<b>Total: 327,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BELLOCOPO	Modelo:	
Descrição: Garfo plástico para refeição, reforçado, tam. mínimo de 16 cm, pacote com mínimo de 25 unidades				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 327,00

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 060 0,97 **Total: 2.425,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PEGG Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel pequeno, branco, com medidas mínimas de 20 a 24 cm x 22 a 23,5 cm, pacote com 50 unidades

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 2.425,00

**LOTE 166** Quant.: 1 Num: 045 6,00 **Total: 30.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LS Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO, PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS MICRA 12 OU SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES DESCRIÇÃO: Saco plástico para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de alta ou baixa densidade medindo 12 micra de espessura, suportando 20kg tendo sua capacidade volumétrica 100 litros, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e Código de Defesa do Consumidor Art. 39 parágrafo VIII EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico resistente, contendo 10 unidades, de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. SACO P/ LIXO, PRETO CAPACIDADE DE 100 LITROS MICRA 12 OU SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES DESCRIÇÃO: Saco plástico para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de alta ou baixa densidade medindo 12 micra de espessura, suportando 20kg tendo sua capacidade volumétrica 100 litros, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e Código de Defesa do Consumidor Art. 39 parágrafo VIII EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico resistente, contendo 10 unidades, de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 30.000,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 095 4,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: LS Modelo:

Descrição: SACO P/ LIXO, PRETO CAPACIDADE DE 50 LITROS, MICRA 12 PACOTE COM 10 UNIDADES DESCRIÇÃO: Saco plástico para acondicionamento de resíduo COMUM, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de alta ou baixa densidade medindo 12 micra de espessura, tendo sua capacidade volumétrica 50 litros, devidamente identificados através de etiqueta do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo, com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e Código de Defesa do Consumidor Art. 39 parágrafo VIII. EMBALAGEM: Acondicionado em saco plástico resistente, contendo 10 unidades, de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 20.000,00

**LOTE 172** Quant.: 1 Num: 025 21,00 **Total: 5.250,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: POLIMPRESS Modelo:

Descrição: Saco plástico de polietileno, aproximadamente 20 cm x 35 cm, capacidade de 3 kg

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 5.250,00

**LOTE 173** Quant.: 1 Num: 098 2,10 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: POLIMPRESS Modelo:

Descrição: Saco plástico de polietileno, medidas aproximadas de 7 cm x 12 cm, pacote com 100 unidades

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 525,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS  
BASTOS-SP**

---

**PREGOEIRO:** ROGERIO MORAIS DE AGUIAR

---

**APOIO** MICHELE MAYUMI YAMASHIBA